- 1 –

中共溧阳市委宣传部文件
溧宣发〔2019〕38 号

关于组织 2019年度“溧阳北湖亭奖”

文艺精品创作扶持奖励项目申报的通知

各镇党委，江苏中关村科技产业园、天目湖旅游度假区、溧阳经

济开发区党工委，市各部委办局、直属企事业单位党委（党组）：

为加快推进 2019 年度我市文艺精品创作生产进度，为庆祝

新中国成立 70 周年献礼,鼓励各镇（区、街道）、各部门、各单

位进一步繁荣文艺创作，讲述溧阳市推进新时代文明实践中心

建设、提升道德讲堂、未成年人思想道德建设、志愿服务、诚

信建设和典型选树等工作，推动核心价值观落细落小落实的感

人故事, 紧扣新时代、新生活、新面貌、新风尚等现实角度，

多出优秀作品。经研究，决定组织 2019 年度“溧阳北湖亭奖”文

- 2 –

艺精品创作扶持奖励项目申报工作。现将有关事项通知如下：

一、申报主体

在溧文艺生产单位及个人均可申报项目创作扶持和奖励。

外地单位和个人创作的溧阳题材的作品，应与我市申报主

体单位联合申报，一般通过系统（行业）管理或属地管理的渠

道申报。

二、申报类型

（一）创作扶持项目

1．文学类项目（包括小说、散文、诗歌、报告文学、剧

本、民间寓言传说、对联、骈文、文学批评等）；

2．音乐项目（包括作词作曲、演唱、制作等）；

3．舞蹈项目（包括习俗舞蹈、社交舞蹈、体育舞蹈、艺术

舞蹈等）；

4．书法项目(包括书法、篆刻、少儿书法等)；

5．美术项目（包括绘画、雕塑、建筑艺术、摄影、工艺美

术等）；

6．戏剧项目（包括传统戏剧、话剧、歌剧、舞剧、音乐

剧、木偶戏等）；

7．广播影视类项目（包括电影、电视剧、动漫、电视记录

片、微电影、广播剧等）；

8．民俗文化项目（包括传统文化项目、旅游资源开发策划

等）；

- 3 –

9．文艺活动项目（包括重大文艺比赛、演出、展览、作品

研讨会、文艺讲座等）；

10．其他文艺作品类别。

（二）优秀作品表彰项目

1．文学类（含小说、纪实文学、散文、诗歌、文学性杂文、

文艺评论、民间文学作品、戏剧剧本等）。

2．广播电影电视类（含广播剧、电视剧、广播文艺节目、

电视文艺专题片、电影作品等）。

3．美术、书法、摄影类（含中国画、素描、油画、水彩、

版画、连环画、雕塑、民间工艺美术作品等；书法各种形式的

作品、篆刻作品等；摄影艺术作品）。

4．音乐、舞蹈、戏曲类（含音乐、舞蹈、戏曲各类作品）。

三、扶持奖励原则

1．重点扶持本年度创作生产完成或今年启动至明年完成

的重点作品。

2．重点扶持已规划立项并力争能够获得下一届全国、

省、常州市“五个一工程”奖或其他奖项的作品。

3．重点扶持以“中国梦”为主题、以弘扬社会主义核心价

值观为内容，弘扬传统文化，以溧阳地域文化和历史人文为载

体的作品。

4．表彰和奖励我市文艺工作者已公开发表并在国家级、省

级、常州市级获得等级奖的优秀作品。

- 4 –

5．扶持和奖励具有一定影响力的重大文艺活动项目、文艺

人才培养和宣传推介项目等。

四、申报时间

2019 年 9 月 5 日-9 月 30 日

申报截止后，“溧阳北湖亭奖”工作领导小组拟于 10 月组织

对申报作品进行评估，根据集体研究审定后最终确定扶持项目

名单。

五、申报要求

    请根据溧宣发〔2018〕31 号《“溧阳北湖亭奖”文艺精品创

作扶持奖励办法》，认真做好本镇（区、街道）、本部门、本单

位作品（项目）的组织申报和审查筛选工作。各申报单位事先

就申报作品（项目）排好名次，在申报表中注明，所有材料附

电子稿，并在规定时间内将申报材料报送至市委宣传部文化科，

联系人：胡颢允，联系电话：87269157，QQ：33226896。

附件：

1．《“溧阳北湖亭奖”文艺精品创作扶持项目申报表》

2．《“溧阳北湖亭奖”优秀作品表彰项目申报表》

        中共溧阳市委宣传部

                                     2019 年 9 月 4 日

- 5 –

附件 1

“溧阳北湖亭奖”文艺精品创作扶持项目申报表

项   目   名   称：

项   目   类   别：

申报者（单位/个人）：                    （盖章）

申   报   日   期：      年      月     日

项 目 完 成 时 间：

- 6 –

题 材  体 量

生产单位（个人）

项目负责人 工   作   单   位 联系电话

主创人员 工   作   单   位 联系电话

财务负责人  职务  联系电话

计划投资总额  申报资助金额

项目简介和申报理由（可附页）

项目创作进度与预期目标（可附页）

- 7 –

评   审  意  见

负责人签名或盖章

                  年   月   日

中共溧阳市委宣传部意见

   盖章：

                             年   月   日

说明：

1．申报表填写内容务必真实、详细。请按《“溧阳北湖亭

奖”文艺精品创作扶持办法》规定提交有关附件。

2．本表一式两份。

- 8 –

附件 2

“溧阳北湖亭奖”优秀作品表彰项目申报表

项   目   名   称：

项   目   类   别：

申报者（单位/个人）：                    （盖章）

申   报   日   期：      年      月     日

- 9 –

题 材  体 量

生产单位（个人）

项目负责人 工   作   单   位 联系电话

获奖（发表）时间

获奖（发表、入选）

情况

主办（出版单位）

备注

评   审  意  见

负责人签名或盖章

                  年   月   日

- 10 –

溧阳市文化广电体育局意见

   盖章：

                             年   月   日

说明：

1．申报表填写内容务必真实、详细。请按《“溧阳北湖亭

奖”优秀作品表彰项目申报表》规定提交有关附件。

2．本表一式两份。

中共溧阳市委宣传部                         2019 年 9 月 4 日印发

- 11 –